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Per mail verstuurd:

Datum 19 januari 2023

z aknummer 1056610

Onderwerp Besluit documenten
aangetroffen

Geachte-

In uw verzoek van 11 januari 2023 heeft u gevraagd informatie openbaar te maken over de naheffingsaanslagen.

In uw verzoek gaat het om de volgende stukken:
1. stukken die gebruikt zijn bij het vaststellen van de hoogte van de kosten van de naheffingsaanslagen parkeerbelasting in 2021, 2022 en 2023;
2. stukken die dienen ter onderbouwing van de kostenposten die u, het college of de ambtenaar die daarvoor verantwoordelijk is, in de berekening van de hoogte van de kosten van naheffingsaanslagen parkeerbelasting heeft betrokken;

3. stukken waaruit een opgave van de overheadkosten die uw gemeente in het algemeen maakt en de verhouding daarvan met de personeelskosten blijkt;

4. eenopgave van het aantal opgelegde en geraamde naheffingsaanslagen in de Jaren 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 en het geraamde aantal voor
het jaar 2023;

5. het aantal beschikkingen op grond van de Wet administratiefrechtelijke handhaving verkeersvoorschriften of boetes op grond van de Wet bestuurlijke boete overlast openbare ruimte dat door parkeercontroleurs van uw gemeente, al dan niet met behulp van een scanauto, aanvankelijk is geraamd en uiteindelijk Is opgelegd In de jaren 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 en het geraamde aantal voor het jaar 2023.

Op 17 Januari 2023 heeft u bericht ontvangen dat uw verzoek in goede orde is ontvangen. Daarbij is medegedeeld dat uw verzoek binnen vier weken na de ontvangst van verzoek wordt beoordeeld.

Wettelijk kader
Uw verzoek valt onder de reikwijdte van de Woo. Op grond van artikel 4.1, eerste lid van de Woo kan eenieder immers een verzoek om publieke informatie richten tot een bestuursorgaan of een onder verantwoordelijkheid van een bestuursorgaan werkzame instelling, dienst of bedrijf. Dat daarbij (mogelijk) sprake is van een persoonlijk belang, maakt dat niet anders. Alleen wanneer (i) de aard van het verzoek, (ii) de inhoud van het verzoek of (iii) uitlatingen van de verzoeker duidelijk maken dat geen Woo-verzoek is beoogd, geldt dat geen sprake is van een Woo-verzoek. In geval van uw verzoek is van (een van) die omstandigheden, voor zover wij op dit moment kunnen overzien, geen sprake.

Artikel 4.1, zevende lid van de Woo bepaalt dat een verzoek om informatie wordt ingewilligd met inachtneming van het bepaalde in hoofdstuk 5 van de Woo. Een bestuursorgaan zal het verstrekken van de gevraagde informatie achterwege kunnen (dan wel moeten) laten wanneer zich een of meer van de in hoofdstuk 5 van de Woo genoemde uitzonderingen en beperkingen voordoen. Daarbij wordt opgemerkt dat de Woo niet van toepassing is op documenten die al openbaar zijn.

Overwegingen en besluit
Gelet op de door u omschreven aangelegenheid is gezocht binnen de daartoe geëigende systemen van de gemeente Nieuwegein. Hierbij is er alles aangedaan om tot een zo volledige mogelijke zoekslag te komen.

Naar aanleiding van uw verzoek treft u hier onder per punt de betreffende toelichting en stukken.

1. stukken die gebruikt zijn bij het vaststellen van de hoogte van de kosten van de naheffingsaanslagen parkeerbelasting in 2021, 2022 en 2023;

- 2023: Raadsvergadering maandag 19 december 2022:
https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/fe04f1
1d-73b7-4be7-909a-f7fc7c72ae69
agendapunt 11, raadsvoorstel 2022-393, bijlage 1.

- 2022: Raadsvergadering 16 december 2021:
https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/fb551b
0e-605d-4b1e-bb7c-eb4eb606ec00#471c7791-9bbd-4004-831e-
0424e9646ff2
agendapunt 8, raadsvoorstel 2021-455, bijlage 1.

- 2021: Raadsvergadering 10 december 2020:
https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/53c6af
3e-7a90-45cb-a23f-d72dc0a5a581
agendapunt 8, raadsvoorstel 2020-470, bijlage 3

2. stukken die dienen ter onderbouwing van de kostenposten die u, het college of de ambtenaar die daarvoor verantwoordelijk is, in de berekening van de hoogte van de kosten van naheffingsaanslagen parkeerbelasting heeft betrokken;

- Zie antwoord op vraag 1. Dit betreft in de genoemde bijlagen de tabel “kostentoerekeningstabel parkeerhandhaving”. Eventuele

https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/fe04f11d-73b7-4be7-909a-f7fc7c72ae69
https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/fe04f11d-73b7-4be7-909a-f7fc7c72ae69
https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/fb551b0e-605d-4b1e-bb7c-eb4eb606ec00#471c7791-9bbd-4004-831e-0424e9646ff2
https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/fb551b0e-605d-4b1e-bb7c-eb4eb606ec00#471c7791-9bbd-4004-831e-0424e9646ff2
https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/fb551b0e-605d-4b1e-bb7c-eb4eb606ec00#471c7791-9bbd-4004-831e-0424e9646ff2
https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/53c6af3e-7a90-45cb-a23f-d72dc0a5a581
https://nieuwegein.bestuurlijkeinformatie.nl/Agenda/Index/53c6af3e-7a90-45cb-a23f-d72dc0a5a581
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achterliggende stukken zijn niet openbaar beschikbaar. Dit betreft concurrentiegevoelige informatie van leveranciers en verbonden partijen.

3. stukken waaruit een opgave van de overheadkosten die uw gemeente in het algemeen maakt en de verhouding daarvan met de personeelskosten blijkt;

- Zie antwoord op vraag 2. Uit de tabel “kostentoerekeningstabel parkeerhandhaving” kunt u opmaken welke kosten opgevoerd worden. Een deel van de overheadkosten, zoals personeelskosten parkeermanager, worden niet door de gemeente opgevoerd. Het resultaat tussen kosten en opbrengsten is jaarlijks ruimschoots negatief. Het opvoeren van nog meer kosten vergroot het negatief resultaat in de kostentoerekening alleen maar meer. Op basis van het negatief resultaat kan het maximale bedrag voor een naheffingsaanslag zoals landelijk vastgesteld worden gehanteerd.

4. een opgave van het aantal opgelegde en geraamde naheffingsaanslagen in de jaren 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 en het
geraamde aantal voor het jaar 2023;

- De gemeente Nieuwegein raamt geen aantallen naheffingsaanslagen. Zijn heeft in haar programmabegroting een doelstelling opgenomen genaamd “Betalingsbereidheid straatparkeren”. Dit is gedefinieerd als de som van alle geparkeerde voertuigen met een geldig parkeerbewijs (parkeerticket, parkeervergunning of mobiel parkeeractie) gedeeld door het totaal aantal geparkeerde voertuigen, uitgedrukt in %.
De inspanningen van parkeerhandhaving zijn gericht op het behalen van een betalingsbereidheid van tenminste 96%. Het aantal naheffingsaanslagen is daarbij niet van belang. Wel begroot de gemeente Nieuwegein jaarlijks een bedrag aan naheffingsaanslagen. Dit bedrag is gebaseerd op het voorgaande jaar (waarbij de coronajaren 2020 en 2021 buiten beschouwing blijven). Door een verschuiving in de Nieuwegeins binnenstad van het parkeren op straat (vermindering parkeerplaatsen) naar het parkeren in de parkeergarages kunnen de opbrengsten soms gelijk zijn of dalen omdat er (steeds) minder op straat geparkeerd wordt.
2018 = € 275.000
2019 = € 275.000
2020 = € 260.000
2021 = € 283.730
2022 = € 283.730
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2023 = € 295.841

5. het aantal beschikkingen op grond van de Wet administratiefrechtelijke handhaving verkeersvoorschriften of boetes op grond van de Wet bestuurlijke boete overlast openbare ruimte dat door parkeercontroleurs van uw gemeente, al dan niet met behulp van een scanauto, aanvankelijk is geraamd en uiteindelijk is opgelegd in de jaren 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 en het geraamde aantal voor
het jaar 2023.

- Wij hebben geen raming van het aantal naheffingsaanslagen in 2023. Zie het antwoord bij vraag 4.

Onderstaande tabel geeft een weergave van het aantal uitgeschreven beschikkingen.

Boetes en sancties 2018 2019 2020 2021 2022

Mulders 1134 1399 842 870 834
BSB 16 45 37 81 78
Fiscaal 4518 5694 3568 4120 4456

1. Mulders zijn sancties bij lichte (verkeers-)overtredingen.
2. Een Bestuursrechtelijke Boete (BSB) wordt gegeven bij overtredingen uit

de APV.
3. Fiscale naheffingen worden gegeven als parkeerbelasting niet is betaald

(geen geldig parkeerkaartje).

Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u binnen zes weken na de verzenddatum van dit besluit bezwaar indienen. U kunt dit richten aan het College van B&W, Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein.
Het bezwaar moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten:
a. de naam en het adres van de indiener
b. de dagtekening
c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht
d. de gronden van het bezwaar (de motivering).
e. handtekening indiener.
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Vragen
Als u vragen heeft over de afhandeling van uw verzoek, dan kunt u contact opnemen met - - Voor meer informatie over de Woo-procedure, kunt u kijken op www.nieuwegein.nl

Met vriendelijke groet,
namens burgemeester en wethouders,

-Afdeli-ngshoofd Communicatie en Juridische Zaken

http://www.nieuwegein.nl/
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